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  מבוא  .1

לאחר מלחמת העולם הראשוªה, האזור אותו מכªים הכורדים בשם "כורדיסטן", בו חיים הכורדים,  

היום חי העם הכורדי   ועד  עיראק, איראן וסוריה. מאז  חולק בין ארבע מדיªות שוªות: תורכיה, 

בפיצול פוליטי, חרף מאבקים רבים, מרידות, מלחמות, מפלגות ודיוªים רבים שהתחוללו בזמן הזה.  

לאום משל עצמה.  -יום, הכורדים ªחשבים לקבוצה האתªית הגדולה ביותר בעולם שאין לה מדיªתכ

  מטרתה של עבודה זו, הוא לרדת לחקר הסיבות שהובילו למצב הזה. 

שלמיעוט   לכך  שהביאו  והאזוריים  הפªימיים  הגורמים  הם  מה  היא:  זו  בעבודה  המחקר  שאלת 

  מאית? האתªי הגדול ביותר אין מדיªה ריבוªית עצ

שיטת המחקר בעבודה זו תהיה ªיתוח תוכן איכותי. במהלך העבודה אªי אסקור מוªחים מהספרות  

  העוסקת באתªיות ולאומיות, מההיסטוריה של המזרח התיכון בכלל וההיסטוריה הכורדית בפרט.  

  הפרק הבא בעבודה יעסוק בסוגיה הכללי של מיעוטים אתªיים ובכורדים כקבוצה אתªית. 

  ישי בעבודה יעסוק במושג הלאומיות ובלאומיות הכורדית. הפרק השל 

הכורדים חווים  אותו  הפוליטי  לפיצול  היסטורי  ברקע  יעסוק  הרביעי  של    -הפרק  מהתפוררותה 

  האימפריה העות'מªית ועד תחילתה של המלחמה הקרה. 

  בוªית. הפרק החמישי יעסוק בגורמים במרחב הפªימי והאזורי שהביאו לכך שלכורדים אין מדיªה רי

  ובו אªסה לעªות על שאלת המחקר.  -הפרק השישי הוא פרק הסיכום והמסקªות 
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  מיעוטים : הגדרה, המיעוט הכורדי ואתªיות . 2

אדם אשר מקיימים שלושה מאפייªים: תרבות משותפת, תודעה של זהות  -אומה היא קבוצה של בªי

). קבוצה אתªית היא קבוצה בעלת  Eller, 1999: 144משותפת, וארגון פוליטי למען מטרות לאומיות (

כתת קיימת  אשר  זהות  של  ותחושה  משותפת  תרבותית  יותר  -מסורת  גדולה  חברה  של  קבוצה 

)Connor, 1994:101  ית הוא הרעיון של מטרות פוליטיותªההבדל המרכזי בין אומה לקבוצה את .(

וליטיות של אªשים הקשורים  ברמה גבוהה יותר. בעבודה זו, המושג "אומה" מתייחס לשאיפות הפ

זה לזה על ידי האתªיות שלהם. אומה לא חייבת להיות בעלת טריטוריה שיא שולטת עליה, רק את  

  הרצון שיום אחד היא תשיג ריבוªות על טריטוריה משלה.

  הגדרת הכורדים 

מסכימים   המקורות  רוב  אולם  הכורדים,  של  למוצאם  בªוגע  ביªיהם  חלוקים  השוªים  המקורות 

ªים, קבוצות שזוהו ככורדים או כאבותיהם של הכורדים מופיעות בכתבי    4,000- ל  3,500י בין  שלפªש

). אולם מי הם הכורדים וכיצד הם ªבדלים מהעמים האחרים שסובבים  Eller, 1999: 153השומרים (

  אותם? 

,  דוגמאות לתכוªות אשר מגדירות קבוצות אתªיות כוללות את כל או חלק מהתכוªות הבאות: שפה

ארץ של  המשותף  והרעיון  (-דת  אתªית  Connor, 1994: 56מולדת  לקבוצה  ªחשבים  הכורדים   .(

  ªבדלת, כיוון שתכוªות אלו חלות עליהם, ברמה זו או אחרת.

השפה הכורדית היא תכוªה מרכזית במיוחד שמבדילה את הכורדים מהשכªים שלהם, והיא כªראה  

). השפה הכורדית משתייכת למשפחת  Arfa, 1968: 4הקשר המשותף החזק ביותר בקרב הכורדים ( 

האיªדו הבעיה  - השפות  ייחודיים.  מאפייªים  לה  יש  אולם  הפרסית,  לשפה  דומה  היא  איראªיות. 

כמה  שישªם  היא  בלבד,  שפתם  על  בהסתמך  אתªית  כקבוצה  הכורדים  הגדרת  עם  שמתעוררת 

  דיאלקטים בשפה הכורדית שאיªם מובªים על ידי כל הכורדים.  

היה לחשוב שהדת היא תכוªה המסייעת להגדיר את הכורדים כקבוצה אתªית, אולם זה איªªו  ªיתן  

המצב. רובם של הכורדים הם מוסלמים, ממש כמו כל שאר הקבוצות האתªיות השוכªות לגבול  

של   והשיעי  הסוªי  לפלגים  מתחלקים  הכורדים  שלהם,  השכªים  כמו  ככורדיסטן.  הידוע  האזור 

באי הכורדים  ברובם  האסלאם.  היªם  ובתורכיה  בעיראק  הכורדים  בעוד  שיעים,  ברובם  הם  ראן 

) המהווה  Eller, 1999: 147סוªים  דת  יזידים,  הם  מהכורדים  אחוזים  כחמישה  כך,  על  בªוסף   .(

  ).149תערובת של אמוªות אסלאמיות, ªוצריות, יהודיות ופגªיות (שם: 
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יחס לאזורים בהם הכורדים מהווים את  בעוד הכורדים אכלסו את כורדיסטן (מוªח גיאוגרפי המתי

הקבוצות   במדויק.  מספרם  את  לאמוד  קשה  שªים,  של  רבות  מאות  לאורך  האוכלוסייה)  רוב 

הכורדים   שאוכלוסיית  מעוªייªות  ªרחבת  לאוטוªומיה  או  לעצמאות  השואפות  השוªות  הכורדיות 

בהן   המדיªות  זאת,  לעומת  מובªות.  פוליטיות  מסיבות  יותר,  גדולה  הכורדים  תיראה  המיעוטים 

שוכªים מעוªייªות שהמספרים הרשמיים שלהם יהיו קטªים ככל הªיתן, על מªת להפחית בחשיבותה  

  ).Chaliand, 1980: 14ובמשקלה של האוכלוסייה הכורדית (

קווי ועל  השפה  על  לשמור  הצליחו  המאות  - הכורדים  לאורך  שיªוי  ללא  יחסית  שלהם  היוחסין 

)Kasrian, 1990: 13קום הגיאוגרפי שלהם שם אותם על צומת דרכים של אימפריות רבות  ). המי

במזרח התיכון. מה שמבדיל בין הכורדים לבין עמים אחרים שªכבשו על ידי אותן אימפריות, הוא  

).  13שהכורדים מעולם לא באמת ªכבשו; הם פשוט ªכללו בתוך הגבולות של אותן אימפריות (שם: 

  די הכורדים ªותרו יחסית מבודדים לאורך המאות. מסיבה זו, האזורים ששוכªו על י

ארגוªים   להם  ויש  משותפת,  זהות  משותפת,  תרבות  בעלת  אומה  היªם  הכורדים  הפרק,  לסיכום 

בזירה   המוכרת  מדיªה  עדיין  להם  אין  כי  אם  לאומיות,  למטרות  שואפים  אשר  פוליטיים 

ור לªו להגיע לתובªות בªוגע  הביªלאומית. ההיסטוריה של הכורדים, שתיבחן בפרקים הבאים, תעז 

  לאום משלהם. -לסיבות בגיªן הכורדים לא הצליחו עד כה להשיג מדיªת

  

  

  

  

  

  

  

  


